Département de l'Indre

Communiqué de presse

La Bibliothèque Départementale de l'Indre vous invite à "Biblis en folie"

Samedi 28 septembre 2024, la Bibliothèque Départementale de l'Indre (BDI) ouvre ses portes à l'occasion de l'évènement national "Biblis en folie". Ce rendez-vous inédit, initié par le Ministère de la Culture, met à l'honneur les bibliothèques et médiathèques à travers toute la France.

Horaires d'ouverture exceptionnelle de 9h30 à 12h et de 14h30 à 17h.

Au programme de cette journée :

- Expositions ludiques et interactives : « Observons les oiseaux », « L'heure du thé », « La cour des contes »,
- Escape game « Le secret de la page blanche »,
- Jeux géants comme le Pousse roule, le Tangram, le Jeu de l'oie ou encore un Mikado géant,
- Visite du « magasin » : explorez les coulisses de la BDI et ses espaces habituellement fermés au public,
- Lectures à voix haute : profitez de moments de lecture partagés, avec des extraits des livres en lice pour le Prix Escapages 2025, adaptés aux adultes comme aux enfants.

Tous les outils d'animation présentés lors de cette journée seront disponibles dans les bibliothèques du réseau départemental de lecture publique. Cet événement gratuit est l'occasion de découvrir ou redécouvrir les services proposés par la Bibliothèque Départementale de l'Indre et de partager un moment convivial autour de la lecture et du jeu.

Bibliothèque Départementale de l'Indre

100 rue Montaigne à Châteauroux

CONTACTS PRESSE:

Muriel Bonnefond - Direction de la Communication

Mail: mbonnefond@indre.fr - Tel: 02 54 08 38 53 / 06 72 01 09 26

Paul Gary - Direction du Cabinet du Président

Mail: pgary@indre.fr - Tel.: 02 54 08 36 81 / 06 80 59 64 92

